РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от «02»    02    2017 года                                                                              № 1
О проведении опроса граждан по вопросу ликвидации

Шингаринской сельской библиотеки на территории Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ново - Мамангинская основная общеобразовательная школа» путём присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению «Шингаринская средняя общеобразовательная школа» и создании филиала «Ново- Мамангинская основная общеобразовательная школа» на территории Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия
        В связи с предстоящей централизацией библиотечной системы Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, в целях совершенствования деятельности муниципальных библиотек Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, оптимального использования ресурсов и решения библиотечных задач, в соответствии со ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч. 1 ст. 23 Федерального закона от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Уставом Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, а также в целях оптимизации процесса обучения детей в Шингаринском сельском поселении Ковылкинского муниципального района, Совет депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района решил:
       1. Провести опрос граждан по вопросам:

       1.1  ликвидации Шингаринской сельской библиотеки на территории Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия;

        1.2    реорганизации муниципального бюджетного   общеобразовательного

учреждения «Ново-Мамангинская основная общеобразовательная школа» путём присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению  «Шингаринская средняя общеобразовательная школа» и создании филиала «Ново-Мамангинская основная общеобразовательная школа» на территории Шингаринского сельского поселения Ковылкинского  муниципального  района Республики Мордовия.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном бюллетени Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района.

Глава Шингаринского сельского поселения                                                Гуськова Е.В.